

## ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

№ 118-п

23 марта 2021 г.

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 17 апреля 2015 г. № 167-п «Об определении среднего размера и максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ставропольского края»

## Правительство Ставропольского края

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края от 17 апреля 2015 г. № 167-п «Об определении среднего размера и максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2017 г. № 532-п, от 22 июня 2018 г. № 246-п и от 24 марта 2020 г. № 128-п) следующие изменения:
- 1.1. В пункте 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».
- 1.2. В пункте 4 Порядка определения среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ставропольского края, слова «муниципальный район» в соответствующем числе заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем числе.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.



В.В.Владимиров